FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

EDITAL N. 083/2009-D

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão -

FECILCAM - no uso de suas atribuições legais e considerando o ofício número 291/2009-

SECED/DEPAD, de 13 de novembro de 2009, que solicita à FECILCAM a indicação de

nomes para compor o Conselho Municipal de Educação, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C A:

Art. 1º. Que estão abertas as inscrições para professores, professoras e agentes

universitários (efetivos) que desejarem se candidatar à indicação, na condição de titular ou

suplente, para compor o Conselho Municipal de Educação.

Art. 2º. Os candidatos devem se manifestar, por escrito, via protocolo geral da

FECILCAM, em documento enviado à Direção, até o dia 19 de novembro de 2009.

Art. 3º. Caso haja mais de dois interessados, será realizada a escolha por voto da

Assembleia Geral do dia 20 de novembro de 2009.

Art. 4º. Publique-se imediatamente no site www.fecilcam.br, nesta data, para

conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 17 de novembro de 2009.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto 4884 de 10/06/2009